

**A. L. CRUZ. SERVIÇOS DE FUNERÁRIA LTDA - ME.**

CNPJ 04.624.230/0001-82 - CGF 06.313742-9

Rua: Gervasio Martins, 135 – Centro – Canindé-Ce.

Telefone: (85) 3343-3669 - E-MAIL: POUPAURNACANINDE@HOTMAIL.COM.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

A  
PREGOEIRO (a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM-CE.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.23.2-PP.  
Data e Horário: 06/07/2017 às 14:00hs.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: **A. L. CRUZ. SERVIÇOS DE FUNERÁRIA LTDA - ME.**  
CNPJ 04.624.230/0001-82

**ENDEREÇO:** Rua: Gervásio Martins, 135 – Centro – Canindé-Ce.

**TELEFONE:** (85) 3343-3669.

**E-MAIL:** POUPAURNACANINDE@HOTMAIL.COM.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Apresentamos nossa proposta para os itens abaixo discriminados, conforme Anexo I, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS SIMPLES (ADULTO E INFANTIL) E SERVIÇOS DE TRANSLADO DESTINADOS AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

**LOTE: 01**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
01	URNA MORTUÁRIA SIMPLES ADULTO, MEDINDO NO MÍNIMO 1M90CM (UM METRO E NOVENTA CENTÍMETRO) CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINOS, NA COR NOGUEIRA E ENVERNIZADA COM UMA DEMÃO DE SELADOR, SEXTAVADA COM 06 (SEIS) ALÇAS FIXAS, FORRAÇÃO NO CASCO, TAMANHO NORMAL.	UND	Faisqueira	30	R\$ 600,00	Seis centos reais	R\$ 18.000,00	Dezoito mil reais
	URNA MORTUÁRIA SIMPLES ADULTO, ACIMA DE 110 KG, MEDINDO ACIMA DE 2,00 METROS (OU OBIOSOS) CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINOS, NA COR NOGUEIRA E ENVERNIZADA COM UMA DEMÃO DE SELADOR, SEXTAVADA COM 06 (SEIS) ALÇAS FIXAS, FORRAÇÃO NO CASCO.	UND	Faisqueira	10	R\$ 752,67	Sete centos e cinquenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 7.526,70	Sete mil quinhentos e vinte e seis reais e setenta centavos
03	URNA MORTUÁRIA SIMPLES INFANTIL, URNA TAMANHO INFANTIL. MEDINDO 1M40CM A 1M50CM (UM METRO E QUARENTA CENTÍMETRO A UM METRO CINQUENTA CENTÍMETRO) CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINOS, NA COR BRANCA COM UMA DEMÃO DE SELADOR, SEXTAVADA COM ALÇAS FIXAS, FORRAÇÃO NO CASCO E NO TAMPO, TAMANHO F. TIPO PADRÃO.	UND	Faisqueira	03	R\$ 196,67	Cento e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 590,01	Quinhentos e noventa reais e um centavo
04	URNA MORTUÁRIA SIMPLES INFANTIL, MEDINDO 1M CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINOS, NA COR BRANCA COM UMA DEMÃO DE SELADOR, SEXTAVADA COM ALÇAS FIXAS, FORRAÇÃO NO CASCO E NO TAMPO, COM QUATRO CHAVETAS DE CHAPINHA EM METAL.	UND	Faisqueira	02	R\$ 236,67	Duzentos e trinta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 473,34	Quatro centos e setenta e três reais e trinta e quatro centavos

**A. L. CRUZ. SERVIÇOS DE FUNERÁRIA LTDA - ME.**

CNPJ 04.624.230/0001-82 - CGF 06.313742-9

Rua: Gervasio Martins, 135 – Centro – Canindé-Ce.

Telefone: (85) 33433669 - E-MAIL: POUPAURNACANINDE@HOTMAIL.COM.



**A. L. CRUZ. SERVIÇOS DE FUNERÁRIA LTDA - ME.**

CNPJ 04.624.230/0001-82 - CGF 06.313742-9

Rua: Gervasio Martins, 135 – Centro – Canindé-Ce.

Telefone: (85) 3343-3669 - E-MAIL: POUPAURNACANINDE@HOTMAIL.COM.



	COMO ACABAMENTO, TAMANHO E TIPO PADRÃO							
05	<b>URNA MORTUÁRIA SIMPLES</b> INFANTIL, MEDINDO 1M60CM CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINOS, NA COR BRANCA COM UMA DEMÃO DE SELADOR, SEXTAVADA COM ALÇAS FIXAS, FORRAÇÃO NO CASCO E NO TAMPO, COM QUATRO CHAVETAS DE CHAPINHA EM METAL COMO ACABAMENTO, TAMANHO E TIPO PADRÃO.	UND	Faisqueira	15	R\$ 300,00	Trezentos reais	R\$ 4.500,00	Quatro mil e quinhentos reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 31.090,05</b>	<b>Trinta e um mil noventa reais e cinco centavos</b>

LOTE: 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
	SERVIÇO DE TRANSLADO FUNERÁRIO.	KM		5.000	R\$ 1,68	Um real e sessenta e oito centavos	R\$ 8.400,00	Oito mil quatro centos reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 8.400,00</b>	<b>Oito mil quatro centos reais</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 39.490,05 (trinta e nove mil quatro centos e noventa reais e cinco centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, (a contar da data da abertura da proposta).

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2017.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte e objeto licitado.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital. Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

danos em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

Canindé-Ce, 05 de Julho de 2017.

CARTÓRIO DO 3º OFÍCIO

A. L. CRUZ SERVIÇOS FUNERÁRIA LTDA - ME  
André de Lima Cruz  
Sócio Administrador

Reconheço a(s) Firma(s) por semelhança

05 JUL. 2017

Em testemunho da verdade:

A. L. CRUZ CNPJ 04.624.230/0001-82 TDA - ME.

BEL. JULIO EDUARDO LIMA DE ALMEIDA - NOTÁRIO Gervasio Martins, 135 - Canindé-Ce.  
MARIAMARIA OSMIRANILDA M. ABREU - ESCRITÓRIO 33433669 - E-MAIL: POUPAURNACANINDE@HOTMAIL.COM.  
VÁLIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE



CARTÓRIO 3º OFÍCIO CANINDÉ - CE  
RUA SIMÃO BARROSA, 1208 - LOJA 03  
CENTRO - CANINDÉ - CEARÁ  
(85) 3343-1995  
BEL. JULIO EDUARDO LIMA DE ALMEIDA  
NOTÁRIO PÚBLICO